

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 4. Grudnia 1851.

Wydział i Sekcja Administracyjna Nr. 8.375.

KOMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dla powszechnéj wiadomości Kommissya Wojewódzka domieszcza poniżey kopią Manifestu Najjaśnieyszego Pana, stanowiącego dla utrzymania rozprzężonego w Królestwie Polskiem porządku, Rząd Tymczasowy.

Radom dnia 12. Listopada 1851 r.

Za Prezesa Garlicki K. W.

Sekretarz Jlny Pawlikowski

z Bożey Łaski

MY MIKOŁAY Iszy

Cesarz i Samowładca Wszech Bossyi, Król Polski & & &

Pragnąc przywrócić w Województwach składających Nasze Królestwo Polskie, rozprzężony przez wichrzejali porządek wewnętrzznego Rządu; przy ciągłéj troskliwości o pomysłność Naszych poddanych, uznaliśmy za pożyteczne, dla osiągnięcia tego stopniami i iak bydz może naysprędzey, postanowić co następuje:

Do zarządzania Województwami Królestwa Polskiego, ustanawiamy Rząd Tymczasowy złożony z Prezesa i czterech członków.

Rządowi Tymczasowemu nadaną zostaje taż sama władza iaką miała Rada Administracyjna Królestwa Polskiego, wedle praw i postanowień różnemi czasy wydanych.

Przedmioty szczególniéj ważne i przechodzące władzę Rządu Tymczasowego, tenże Rząd przedstawić będzie Naczelnie-kommanderującemu, stósownie do nadanéj mu, przez osobny Nasz ukaz, władzy Głównego Naczelnika w Województwach Królestwa Polskiego.

Do Rządu Tymczasowego przychodzić mają wszelkie przedstawienia Kom-

misyjów Administracyjnych, z których każda, pozostając w dawnym swoim składzie, zarządzana będzie przez najwyższego Dyrektora Generalnego.

Stosownie do głównych przedmiotów Administracji, naznaczone zostały, w Rządzie Tymczasowym, cztery Wydziały. Każdy Wydział zostawć będzie pod osobnym kierunkiem jednego z członków Rządu. Przedstawienia Komisyjów w wszelkich przedmiotach które dotąd rozstrzygali wprost od siebie Ministrowie, lub też które przechodziły do Rady Administracyjnej, zanoszone byćż mają do właściwego Wydziału w Rządzie Tymczasowym.

Od tegoż Rządu zależać będzie ustanowienie wewnętrznej organizacji i biegu interesów w Wydziałach onego, równie jak w Komisjach Administracyjnych. Protokoły Rządu trzymane będą w językach Ruskim i Polskim.

Decyzje Rządu Tymczasowego, większością głosów wydane, mają byćż wykonywane skoro przez Prezesa zatwierdzone zostaną.

W przypadku niezgodzenia się Prezesa z większością głosów, przedmiot w którym zażdy przedstawiony byćż powinien do rozstrzygnięcia Naczelnie komendernującemu.

Komitet Rządu Tymczasowego składać się będzie najmniej z trzech Członków, licząc w to Prezesa.

Mianowania i Demisyje Urzędników zależać będą od Rządu Tymczasowego, wyjąwszy tych których mianowanie i uwolnienie Najwyższa Władza sobie zachowała. Tych ostatnich Naczelnie komendernujący przedstawi Nam do zatwierdzenia.

Prezes, przez pośrednictwo Ministra Sekretarza Stanu, przesyłać Nam będzie tygodniowe wykazy czynności Rządu.

Postanowisz powyższą początkową organizacją Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego, nieopuszczamy w czasie swoim, w miarę potrzeby, uzupełnić ją dalszemi Urządzeniami.

Dan w Cerkiew Siele dnia 4/16. Września Roku Pańskiego Tysiąc osiemset trzynastego pierwszego, Panowania Naszego szóstego.

(podpisano) M I K O Ł A Y.

Kopia w Warszawie dnia 14. Listopada 1831 r.

Nro. 1,183. z Listopada.

Wydział Russ.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy.

W dopełnieniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12. Listopada r. b. podać do publicznej wiadomości, że po-

bór opłaty Rogatkowej nateraz stosownie do Taryfły Rządu Rewolucyjnego pobierany, do stanu pierwotnego przywołany zostaje, i na zasadzie Taryfły przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 18. Grudnia 1829 r. przepisanej, a poniżej dosłownie zamieszczonej od dnia 20. Listopada r. b. z rana rozpocznie się; każdy więc opłacać téj podlegający, obowiązany jest w Celbudzie poborowej przed rogatkami kwit z księgi sznurowej, wycięty, właściwej ceny wykupić gdyż inaczej w Rogatkach przepuszczonym nie będzie.

Referendarz Stanu Prezydent (podpisano) J. Łaszczyński.

Sekretarz Generalny (podpisano) G. Jabłkowski.

Zgodność kopii świadczę, Sekretarz Generalny G. Jabłkowski.

T A R Y F F A

Opłat Kopytkowego czyli Rogatkowego przy wjeździe do wszystkich Rogatek Miasta Stołecznego Warszawy i Przedmieścia Pragi Dekretem Najjaśniejszego Cesarza i Króla z dnia 12/24. Maja 1829 r. ustanowionych.

A. O P Ł A T Y.

1. Od konia, klaczy, ogiera, buhaja, wołu, krowy, osła, muła, i od każdego bydła zaprzęzonego do fary, wozu, brzozy, kary, sioły etc. z jakimkolwiek bądź ładunkiem, wyjąwszy przedmioty niżej pod Nrem. 4. i 6. wyszczególnione, na sprzedaż, handel lub konsumpcyę do Miasta Warszawy lub Przedmieścia Pragi wjeżdżających, od Sztuki po — — — — gr. 20.
2. Od konia, buhaja, wołu, krowy, iłowizny, osła, muła, z wyjątkiem bydła pod Nrem. 5. wymienionych, luźem na sprzedaż, handel, lub konsumpcyę do Miasta Warszawy lub Przedmieścia Pragi wprowadzanych, lub przez toż Miasto lub Przedmieście przeprowadzanych od Sztuki po — — — — — gr. 20.
3. Od wszelkich bydła mniejszych żywo wziętych lub pędzonych, jako to: zrzebiąt bez klaczy, cieląt, kóz, skopów, owiec, świń, wieprzy na handel, sprzedaż albo rzeź do Warszawy lub Pragi wprowadzanych, lub przez toż Miasto i Przedmieście przeprowadzanych od sztuki po — — — — — gr. 10.
4. Od fur właścicielskich jednym koniem lub bydłem zaprzęzonych, przywożących do Miasta drzewo opałowe, nabiał warzywa i wszelkiego gatunku ogrodowizny po — — — — — gr. 10.

5. Od bydłęcia przez włościan na targ Warszawski lub Pragski pojedynczo wprowadzanego, iako to: wołu, krowy lub konia po gr. 10.
6. Fury wiozące chleb, piwo wszelkiego gatunku, cegłę, kamienie do bruku, zwir, wapno, gips, glinę, piasek od każdego konia lub bydłęcia zaprzężonego po — — — — gr. 10.

B. WYŁĄCZENIA.

I. OGÓLNE.

Wszystkie z Miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi wjeżdżające i wyprowadzane pojazdy, fury, wozy, bryki, bryczki, kary i t. p. z ciężarem lub bez ciężaru, niemnięj wszelkiego rodzaju bydłęcia, wolne są iak dotąd od wszelkięj opłaty.

II. SZCZEGÓLNE.

Są równie wolne od wszelkięj opłaty:

- Wozy podróźnych i pojazdy, bryczki ktryte lub nie, do podróży lub spaceru służące, bądź opakowane lub nie, przez którekolwiek Rogatki do Warszawy i Pragi wjeżdżające.
- Konie luzem pod siodłem do Miasta wracające.
- Wszelkie wozy, fury, i bryki etc. próżne i bez ładunków do Warszawy i Pragi wjeżdżające.
- Bydło miejskie z pszy do domu pędzone.
- Dzista, furgony, wozy i transporta wojskowe, przez wojskowych w mundurach i końmi Ssarbowemi prowadzone.
- Wozy, fury i bryczki fabrykata z fabryk Rządowych do składów Rządowych wożące, w należyte zaopatrzone zaświadczenia.
- Podwozy wszelkie i transporta furżu lub innych przedmiotów na potrzeby Rządowe, podobnież w należyte zaświadczenia zaopatrzone.
- Wszelkie Począty; nakoniec
- Wozy i bryki produkta dla Szpitali i Klasztorów Mendicantium do Miasta wożące, należytemi świadectwami opatrzone.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji ninieyszą Taryffę zatwierdza. w Warszawie dnia 18. Grudnia 1829 r.

Minister Prezydaiacy (podpisano) T. Mostowski.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) Rzońca.

Zgodność kopii świadczą, Sekretarz Jeneralny Urzędu Muncypalnego
Miaste Stołecznejo Warszawy G. J. Holkowski.

Wydział i Sekoya Skarbu Nro. 8.428.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadamiając WW. Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, że Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego postanowił na dniu 12/24. Października r. b. między innymi co do dochodów:

Nayprzód iż te podatki i opłaty które z ustaw przed dniem 29. Listopada r. z. obowiązujących wynikają mają być pobierane do końca bieżącego roku.

Powtórza że przepis ten nieubliża w niczem Rozporządzeniu Prezesa Rządu Tymczasowego z dnia 18/30. Września r. b. wydanego, co do zasad poboru dochodów niestałych, skutkiem którego to postanowienia Kontyngenz Liwerunkowy z roku 1831. od gromad i mieszkańców Miast Postanowieniem Dyktatora w pohorze uchylony, stał się wymagalnym, Kommissya Wojewódzka przeto naymocnięj z obowiązku WW. Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iżby o powyższym Postanowieniu zwyklemi sobie sposobami wszystkich włościan i mieszkańców Miast natychmiast zawisdomili polecając im zarazem w przeciągu Miesiąca Grudnia r. b. przerzeczony Liwerunku do Kassy Obwodowey w obydwóch na raz ieden ratach, w przeciągu Miesiąca Grudnia r. b. zplacenie, wrazie bowiem przeciwnym dnia zaraz 1. Stycznia 1832 r. do opóźniających się exekucya wojskowa zaregulowaną i exekutne od dnia tego debantom liczone będzie, a gdyby i ta do dni 14. po upływie terminu preclusyinego z dniem 31. Grudnia r. b. oznaczonego nieskutkowała, Kommissarze Obwodowi do zarządzenia sekwestracji i t. d. upoważnionemi zostali.

Radom dnia 28. Listopada 1831 r.

Za Prezesa Garlicki K. W.

Sekretarz Jlny Pawlikowski

Wydział i Sekoya Administracyine Nro. 9.114.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z powodu że w czasie wydarzonych w Królestwie Polskiem zamieszkań krajowych w roku terażnieyszym bardzo wiele weisnęło się nieporządku w służbę publiczną nietylko biór Władz Rządowych ale oraz w służbę Instytutów Edukacyinych, przez co wiele interessów rezelwowanych dla braku potrzebnych materystów albo zupełnie bydz niemoże, lub też wymaga sciągnięcia tychże materystów; celem więc zwrócenia rzeczy do należytego stanu i nadania im właściwego kierunku zaleca Kommissya Weiewódzka wszystkim Urzędom Muncypalnym, ażeby w przeciągu dni 14. przedstawiły Kommissji Wojewódzkięj

projektów do Etatów Szkoły Elementarnej za rok 1831. i na rok 1832. przez Dozór Szkolny przygotowane i uwagami zaopatrzone, tudzież rozkłady składki posilkowej za rok 1831. i na rok 1832. sporządzone.

Projekta do Etatu za lata powyższe rzeczony, powinny być osobno podane za rok bieżący upływający i na rok przyszły; wraz zaś gdyby którego Dozór Szkolny przedstawił Etat i rozkład składki i miał je zatwierdzone na rok 1831. podówczas należy w raporcie wyrazić datę i numer potwierdzonego Etatu i Rozkładu przez Komisją Wojewódzką.

Podobnie należy w raporcie zamieścić na wypadek przedstawionych a nie otrzymanych z zatwierdzeniem Etatów i rozkładów, kiedy takowe przedstawione były przy sporządzeniu Rozkładu składki posilkowej mieć należy w pamięci wszelkie kwoty na Etatach miejskich na utrzymanie Szkołek przeznaczonych względem których szczególne zarządzenia już są wydane.

Wykonanie niniejszego reskryptu nakazuje Komisją Wojewódzką z ścisłą akuratacją w oznaczonym terminie, niedopełnienie bowiem tak ważnego przedmiotu zmusiłoby Komisją Wojewódzką, do rozciągnięcia na każdego Prezydenta lub Burmistrza kwoty Złp. 25.

Radom dnia 26. Listopada 1851 r.

Za Prezesa Garlicki K. W.

Sekretarz Jny Pawlikowski

Wydział i Sekcja Administracyjna Nro. 6716.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Polici mając sobie przez Dyrektora Jny. Poczt przedstawionym w raporcie z dnia 4. b. m. i r. Nr. 9,919: że w ciągu trwających w kraju niespokojności dostrzeżenie wszelkiego rodzaju defraudacyjów pocztowych zupełnie zostało zaniedbanem, tak dalece że Kassa pocztowa w tym czasie żadnego z tego tytułu nie miała dochodu, Komisja Wojewódzka przeto na skutek Reskryptu tejże Komisji Rządowej z dnia 10. Listopada r. b. Nro. 7,418/159. poleca wszystkim Komisarzom Obwodowym, Prezydentom i Burmistrzom Miast, jak również Wóytom Gmin, ażeby w zast. swoim się do Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Lipca 1817 r. przepisującego organizację poczty w mianowicie tytułu V. Artykułów 44 45 46 i 47. co do opłakanie przez Furmanów Cedul Furmańskich jak niemniej tytułu VI. co do zabronionego formom przewożenia listów, pakietów niż 40. funtów wagi, tudzież pieniędzy i rzeczy kosztownych, jak najszybciej powyższych przepisów przestrzegali, dawali baczną na defraudan-

tów tych nashliżym Urzędom lub Stacjom Pocztowym donosiły, i Oficjalnie stać powinny tak przy formowaniu processów o defraudacye jako też egzekwowanie zapadłych przeciwko nim decyzji Dyrekcji Jeneralnej Poczt, udzielały pomocy.

Nakoniec Komisja Wojewódzka poleca wszystkim Komisarzom Obwodowym Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wóytom Gmin, ażeby do rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10. Sierpnia 1826 r. Nro. 50 674. co do przestrzegania defraudacyi rubryk Interessu Rządowego ściśle stosowali się.

Radom dnia 17. Listopada 1851 r.

Za Prezesa Garlicki K. W.

Sekretarz Jny Pawlikowski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 6,675.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO. OBWIESZCZENIE.

W skutek Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 17. b. m. Nro. 40,101. wydanego, odbędzie się licytacja w Radomiu w dniu 15. Grudnia r. b. w Biórze Komisji Województwa Sandomierskiego w Sekcji Leśnej na sprzedaż drzewa sosnowego na belki z Leśnictwa Iła sztuk 3,000. z Leśnictwa Zwolen sztuk 1,000. z całej obszerności lasów.

Belki po obróbeniu w ostry kant trzymać mają długości od 36. do 48. stóp grubości, zaś w kwadrat od 13. do 16. cali miary nowo-Polskiej.

Za stopę sześcienną belki czystej praetium fisci ustanowione jest groszy siedm.

Wyrobienie i wyprowadzenie drzewa do lat dwóch dozwolone.

Przystępujący do licytacji na całą ilość belek ma złożyć na vadium Złp. 9,000.

O innych warunkach powiązać można wiadomość w rzeczony wyżej Sekcji Leśnej.

Radom dnia 28. Listopada 1851 r.

Prezes Lechowicz.

Sekretarz Jny Pawlikowski

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 7,800.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu w odpowiedzi na raport Komisji Województwa Lubelskiego z dnia 13. Października 1831 r. Nro. 7,363. którym uczyniła zapytanie

jak mają być preceptowane kwity interymalne wydane przez Dowódców i Urzędników Wojska Polskiego na pobrane przez nich od kontrybuentów należności Skarbowe Reskryptem swym z dnia 10. Listopada r. b. Nr. 36,828. oznajmiła, iż dopóki względem sposobu wynagrodzenia podobnych zborów decyzya Rządu Tymczasowego nienastąpi, kwity wzmiankowane na rachonek należności statowych nie mogą być preceptowane.

Radom dnia 22. Listopada 1831 r.

Prezes Lechowicz.

Sekretarz Jlny Pawlikowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 7,824.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawładania interessowaną Publiczność, iż JW. Hrabia Strogonoff Członek Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego dyrygujący Wydziałem Spraw Wewnętrznych w rozwiązaniu przełożenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24. Października 1831 r. Nro. 9,720. o Radach Muncypalnych przez Rząd Rewolucyjny w Warszawie i innych Miastach Królestwa Polskiego ustanowionych pod 31. Października r. b. Nro. 170. oświadczył, iż Rady te jako przeciwne organizacyi Urzędów Muncypalnych mają być niezwłocznie rozwiązane, akta zaś ich mają być przeniesione do respective Urzędu Muncypalnego; w skutku czego zaprowadzone Rady Muncypalne po Miastach Województwa Sandomierskiego zniszczone zostały.

Radom dnia 23. Listopada 1831 r.

Prezes Lechowicz.

Sekretarz Jlny Pawlikowski

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 7,413.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast nad bezpieczeństwem publicznym czuwającym, ażeby Ignacego Papieża o zbrodnię kradzieży obwinionego z Gminy Krzemiń Powiatu Tarnogrodzkiego Obwodu Zamoyckiego zbiegłego, lat 30. mającego, wzrostu średniego, oczów czarnych, włosów takichże, twarzy pociągłej białej, ubranego w sukmanę czarną, znaków szczególnych żadnych niemiający, ściśle śledzili i wysłedzonego do Sądu Policyji Poprawczév Wydziału Zamoyckiego odstawić starali się.

Radom dnia 26. Listopada 1831 r.

Prezes Lechowicz.

Sekretarz Jlny Pawlikowski

DODATEK